



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w KWIDZYNIE**

OCENA OBSZAROWA STREFY ZAOPATRZENIA W WODE

WODOCIĄGU OTŁOWIEC

ZA ROK 2019

NR 31/HK/2020

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie po przeanalizowaniu wszystkich wyników badań wody z **wodociągu sieciowego Otłowiec** wykonanych w przeciągu 2019 roku dokonał ogólnej oceny jej jakości pod względem bakteriologicznym i fizykochemicznym.

Woda w badanym zakresie **odpowiadała** wymaganiom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

Jednostką odpowiedzialną za jakość wody w w/w wodociągu jest **Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei przy ul. Kwidzyńskiej 27.**

Wodociąg sieciowy Otłowiec zaopatrjuje w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi miejscowości: **Otłowiec, Otłówko, część Bądek** - łącznie **802** mieszkańców.

Średnia w ciągu roku dobowa produkcja wody wynosi **74 m³/dobę**.

Proces uzdatniania wody oparty jest na napowietrzaniu wody i filtracji.

W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei oraz kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w roku 2019 pobrano łącznie **12** prób wody uzdatnionej, z czego **1** próba **nie odpowiadała** wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu, ze względu na przekroczenie parametru mikrobiologicznego:

- bakterie grupy coli – 3 jtk/100ml

- wartość parametryczna – 0 jtk/100ml

Zakład Gospodarki Komunalnej po stwierdzeniu przekroczenia podjął działania naprawcze, polegające na dezynfekcji i płukaniu sieci wodociągowej. Badania przeprowadzone po ich zakończeniu, wykazały poprawę jakości wody i doprowadzenie przekroczonego parametru do wartości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

Wartość i czas trwania przekroczenia nie stanowiły zagrożenia dla bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów.

W 2019r. nie zgłoszono do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie wystąpienia niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody z wodociągu sieciowego Otłowiec.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie stwierdził przydatność do spożycia przez ludzi wody z wodociągu sieciowego Otłowiec.